Führungsschienen
Guide rails
5.01
6
Fü
hr
un
gs

en
G
ui
de
ra
ils
5
5.03
R Führungsschienen
Guide rails
Größe (Gewindekernloch) Gewicht pro Einzelschiene
Size Gewinde weight per single trail
(tapping drilled hole)
thread
L g A B J C f K M g
R-1020 20 1 x 10 3
R-1030 30 2 x 10 4
R-1040 40 3 x 10 5
R-1050 50 4 x 10 8,5+0
-0,1 4 3,9 1,8 (1,65) 3,0 1,4 6
R-1060 60 5 x 10 M2 7
R-1070 70 6 x 10 8
R-1080 80 7 x 10 9
R-2030 30 1 x 15 8
R-2045 45 2 x 15 11
R-2060 60 3 x 15 14
R-2075 75 4 x 15 12+0
-0,1 6 5,5 2,5 (2,55) 4,4 2 17
R-2090 90 5 x 15 M3 20
R-2105 105 6 x 15 23
R-2120 120 7 x 15 26
R-3050 50 1 x 25 23
R-3075 75 2 x 25 34
R-3100 100 3 x 25 45
R-3125 125 4 x 25 56
R-3150 150 5 x 25 67
R-3175 175 6 x 25 18+0
-0,2 8 8,3 3,5 (3,4) 6,0 3,1 78
R-3200 200 7 x 25 M4 89
R-3225 225 8 x 25 100
R-3250 250 9 x 25 111
R-3275 275 10 x 25 122
R-3300 300 11 x 25 133
R-6100 100 1 x 50 145
R-6150 150 2 x 50 220
R-6200 200 3 x 50 295
R-6250 250 4 x 50 370
R-6300 300 5 x 50 31+0
-0,3 15 13,9 6 (5,4) 10,0 5,2 445
R-6350 350 6 x 50 M6 620
R-6400 400 7 x 50 595
R-6450 450 8 x 50 670
R-6500 500 9 x 50 745
R-6600 600 11 x 50 815
R-9200 200 1 x 100 630
R-9300 300 2 x 100 945
R-9400 400 3 x 100 1260
R-9500 500 4 x 100 1575
R-9600 600 5 x 100 44+0
-0,3 22 19,7 9 (7) 11,0 6,2 1890
R-9700 700 6 x 100 M8 2205
R-9800 800 7 x 100 2520
R-9900 900 8 x 100 2835
R-91000 1000 9 x 100 3150
R-91100 1100 10 x 100 3500
R-91200 1200 11 x 100 3800
R-12200 200 1 x 100 1040
R-12300 300 2 x 100 1565
R-12400 400 3 x 100 2090
R-12500 500 4 x 100 58+0
-0,3 28 25,9 12 (9) 15,0 8,2 2615
R-12600 600 5 x 100 M10 3140
R-12700 700 6 x 100 3665
R-12800 800 7 x 100 4190
R-12900 900 8 x 100 4715
R-121000 1000 9 x 100 5240
R-121100 1100 10 x 100 5765
R-121200 1200 11 x 100 6290
R
R-Führungsschienen können mit Rollen- oder
Kugelkäfigen bestückt werden und eignen sich
für viele Anwendungen von mittleren bis hohen

5
N/O Führungsschienen
Guide rails
N/O
N/O-Führungsschienen werden mit Nadelkäfigen bestückt und
eignen sich besonders für Anwendungen mit hoher Belastung.
N/O
N/O-Rails with needle roller retainers. They can be used especially
for applications with high requirements on load.
N/O
Größe (Gewindekernloch) Gewicht pro Einzelschiene
Size Gewinde weight per single trail
(tapping drilled hole) g
thread
L g D A B F J1 J C f V M Typ N Typ O
N/O-6100 100 1 x 50 2,0 145 155
N/O-6150 150 2 x 50 2,0 220 230
N/O-6200 200 3 x 50 2,0 31+0
-0,3 15 11 17,5 16,0 6 (5,4) 9,5 5,2 295 305
N/O-6250 250 4 x 50 2,0 M 6 370 380
N/O-6300 300 5 x 50 2,0 445 455
N/O-6400 400 7 x 50 2,0 595 595
N/O-6500 500 9 x 50 2,0 745 755
N-6600 600 11 x 50 2,0 815
N/O-9 2025 200 200 1 x 100 2,0 685 695
N/O-9 2025 300 300 2 x 100 2,0 1020 1030
N/O-9 2025 400 400 3 x 100 2,0 1355 1365
N/O-9 2025 500 500 4 x 100 2,0 1690 1700
N/O-9 2025 600 600 5 x 100 2,0 2025 2035
N/O-9 2025 700 700 6 x 100 2,0 44+0
-0,3 22 15 24,5 24,0 9 (6,8) 10,5 6,2 2360 2370
N/O-9 2025 800 800 7 x 100 2,0 M 8 2695 2705
N/O-9 2025 900 900 8 x 100 2,0 3030 3040
N/O-9 2025 1000 1000 9 x 100 2,0 3365 3375
N/O-9 2025 1100 1100 10 x 100 2,0 3700 3710
N/O-9 2025 1200 1200 11 x 100 2,0 4035 4045
N/O-2025 200 200 1 x 100 2,0 900 900
N/O-2025 300 300 2 x 100 2,0 1365 1350
N/O-2025 400 400 3 x 100 2,0 1830 1800
N/O-2025 500 500 4 x 100 2,0 2295 2250
N/O-2025 600 600 5 x 100 2,0 52+0

hi
en
en
G
ui
de
ra
ils
5
Größe Gewicht pro Einzelschiene
Size weight per single trail
g
L g A B C E f J1 J M Fdyn [Nm] Typ GS-N Typ GS-O
GS-N/O-3050 50 1 x 25 23 33
GS-N/O-3075 75 2 x 25 34 44
GS-N/O-3100 100 3 x 25 45 55
GS-N/O-3125 125 4 x 25 56 66
GS-N/O-3150 150 5 x 25 67 77
GS-N/O-3175 175 6 x 25 18 8 3,5 0,6 (3,4) 10,8 9 3,1 0,9 78 88
GS-N/O-3200 200 7 x 25 M4 89 99
GS-N/O-3225 225 8 x 25 100 770
GS-N/O-3250 250 9 x 25 111 121
GS-N/O-3275 275 10 x 25 122 132
GS-N/O-3300 300 11 x 25 133 143
GS-N/O-6100 100 1 x 50 145 155
GS-N/O-6150 150 2 x 50 220 230
GS-N/O-6200 200 3 x 50 295 305
GS-N/O-6250 250 4 x 50 370 380
GS-N/O-6300 300 5 x 50 31 15 6 1 (5,4) 19,3 16 5,2 2,1 445 455
GS-N/O-6350 350 6 x 50 M6 620 630
GS-N/O-6400 400 7 x 50 595 605
GS-N/O-6450 450 8 x 50 670 680
GS-N/O-6500 500 9 x 50 745 755
GS-N/O-9200 200 1 x 100 630 640
GS-N/O-9300 300 2 x 100 945 955
GS-N/O-9400 400 3 x 100 1260 1270
GS-N/O-9500 500 4 x 100 1575 1585
GS-N/O-9600 600 5 x 100 44 22 9,0 1,2 (7) 28 23,5 6,2 4 1890 1900
GS-N/O-9700 700 6 x 100 M8 2205 2215
GS-N/O-9800 800 7 x 100 2520 2530
GS-N/O-9900 900 8 x 100 2835 2845
GS-N/O-91000 1000 9 x 100 3150 3160
5.10
Technische Beschreibungen, Fertigungstoleranzen, Einbauhinweise
Technical description, Tolerances, Mounting instructions
B